
Ferro Giovanni Presente

Pezzolato Paolo
Trombin Elisa

Tuffanelli Elena Presente Vezzali Raffaella Presente

Presente Bertelli Raffaele

Bini Alessandro Presente Turra Sonia Presente

Presente
Presente

Casetto Luisa Presente

Grassi Francesco

Milani Renato

PRESENTI N.   13 ASSENTI N.    0 VOTANTI:

Presente Dellacecca Gabriella

Mancinelli Enrico P

Presente

Presente

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Deliberazione n. 5 del 04-06-2019

Adunanza Straordinaria – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE  ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA E COMPATIBILITA DEGLI ELETTI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 21:00 nella sala delle adunanze
consiliari, è stato convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità di legge.

Il Segretario Generale Montemurro Francesco, che partecipa alla seduta, ha provveduto all'appello da cui
sono risultati presenti n.   13 Consiglieri.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pezzolato Paolo – nella sua qualità di , ha assunto la
Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri:

Casetto Luisa
Grassi Francesco
Dellacecca Gabriella

il PRESIDENTE introduce la trattazione dell'argomento iscritto all'ordine del giorno a cui risultano presenti i
Signori Consiglieri:

Pandini Enrico Presente



Deliberazione n. 5 del 04-06-2019

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE  ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA E COMPATIBILITA DEGLI ELETTI

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma

dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli

59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le

ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che i signori Consiglieri comunali sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo

III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Con voti 13 FAVOREVOLI

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli

stessi note:

GENERALITA’ NOME E COGNOME LISTA DI APPARTENENZA

SINDACO PAOLO PEZZOLATO INSIEME PER JOLANDA

CANDIDATI ELETTI

CONSIGLIERI

ELISA TROMBIN INSIEME PER JOLANDA

RENATO MILANI INSIEME PER JOLANDA

ENRICO PANDINI INSIEME PER JOLANDA

ELENA TUFFANELLI INSIEME PER JOLANDA

ALESSANDRO BINI INSIEME PER JOLANDA

LUISA CASETTO INSIEME PER JOLANDA

FRANCESCO GRASSI INSIEME PER JOLANDA

RAFFAELE BERTELLI INSIEME PER JOLANDA

GABRIELLA DELLACECCA VOLTIAMO PAGINA



GIOVANNI FERRO VOLTIAMO PAGINA

RAFFAELLA VEZZALI VOLTIAMO PAGINA

SONIA TURRA VOLTIAMO PAGINA

successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti 13 FAVOREVOLI

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



IL PRESIDENTE
F.to Pezzolato Paolo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Montemurro Francesco

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



Proposta N. 17
SEGRETERIA

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE  ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA E COMPATIBILITA DEGLI ELETTI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, IL RESPONSABILE
F.to Montemurro Francesco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


